
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071200024

24

Nº 131, quarta-feira, 12 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Propostas: a partir de 12/07/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/07/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 11/07/2023) 120625-00001-2023NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023 - UASG 120625

Nº Processo: 67289000642202303. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
de Rancho (Industrializados I) para o Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAPDF) e
Unidades Apoiadas.. Total de Itens Licitados: 159. Edital: 12/07/2023 das 09h00 às 17h00.
Endereço: Shis Qi 05 - Area Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-00046-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 12/07/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/07/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 11/07/2023) 120625-00001-2023NE800262

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/07/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Servic o de infraestrutura de rede
para o GAP-GL e Unidades Apoiadas Total de Itens Licitados: 00053 Novo Edital:
12/07/2023 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 16h00. Endereço: Est Alfredo Rocha - 495
- Galeão RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2023 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2023, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

HUMBERTO RUBIN NETO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/07/2023) 120645-00001-2023NE800001

GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2023 - UASG 120039

Nº Processo: 67246.000707/2023-17.
Inexigibilidade Nº 4/2023. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO RIO DE JANEI R O.
Contratado: 49.738.636/0001-24 - INSTITUTO BRASILEIRO DE ENGENHARIA DE CUSTOS.
Objeto: Contratação de serviço de capacitação com a inscrição de militares no curso de
especialização mba em engenharia de custos, que serão prestados nas condições
estabelecidas no projeto básico 001/tel/2023..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/07/2023 a 11/01/2025. Valor Total: R$ 15.000,00. Data
de Assinatura: 10/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2023).

GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 75/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
30/06/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de
Equipamentos de Radiocomunicação para o Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF) e
Unidades apoiadas Total de Itens Licitados: 00006 Novo Edital: 12/07/2023 das 09h00 às
12h00 e de13h30 às 15h00. Endereço: Av. Marechal Fontenelle Campo Dos Afonsos RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2023 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2023, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

SHEYLA FERNANDES SALES
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 11/07/2023) 120623-00001-2022NE802981

SUBDIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 44/2023

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
25/05/2023, .Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2023, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2023, às 09h10 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de serviços
outsourcing de impressão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

MARCOS PINHEIRO DE VASCONCELLOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/07/2023) 120629-00001-2023NE800316

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 43/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 25/05/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de administração e gerenciamento
compartilhado de frota para a manutenção preventiva e corretiva de veículos
e equipamentos, de forma continuada, junto à rede de estabelecimentos
credenciados para atender às necessidades quanto aos veículos oficiais do
Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO) e Unidades Apoiadas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

MARCOS PINHEIRO DE VASCONCELLOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 11/07/2023) 120629-00001-2022NE800316

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/GAP-CO/2023

A Comissão Permanente de Licitações torna pública aos interessados o
resultado da licitação supracitada. Processo nº 67278.006837/2022-05.

CONFERIR ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 15.277.959/0001-46. Para o item 1 valor
de R$ 15.686.633,42.

Maj Int WILLIAM MARTINS DA SILVA
Presidente da CPL

GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 - UASG 120631

Nº Processo: 67703000315202313. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia especializada para realizar reforma edificação que abriga o Radar ADOUR (E-
054) do CLBI. PAG 67703.000315/2023-13. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/07/2023
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua do Especialista S/n, Bant
Nt,emaús, Parnamirim/rn, Emaus - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/120631-2-00005-2023. Entrega das Propostas:
28/07/2023 às 09h00. Endereço: Rua do Especialista S/n, Bant Nt,emaús, Parnamirim/rn,
Emaus - Natal/RN.

FRANCISCO IRAN DE VASCONCELOS MURAYAMA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/07/2023) 120631-00001-2023NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023 - UASG 120631

Nº Processo: 67222007674202304. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia especializada para a execução de adequação do Esquadrão Hóspede ao GOP,
visando atender temporariamente ao 2° ETA E 1°/8°GAv, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
12/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua do Especialista S/n,
Bant Nt,emaús, Parnamirim/rn, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/120631-
2-00006-2023. Entrega das Propostas: 27/07/2023 às 09h00. Endereço: Rua do Especialista
S/n, Bant Nt,emaús, Parnamirim/rn, - Natal/RN.

FRANCISCO IRAN DE VASCONCELOS MURAYAMA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 11/07/2023) 120631-00001-2023NE800000

GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 150 ao 155; A BASE AÉREA DE SANTA CRUZ - BASC, de
acordo com o art. 5°, inciso VII, do Decreto 7.892, de 23/01/2013, torna público o Registro
de Preços para aquisição de material de hidráulica, referente as atas assinadas em
07/07/2023, com validade de 12 meses, a partir da data da homologação, conforme
Pregão nº 010/BASC/2023, como segue: ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
10.931.514/0001-14, itens 91, 105, 106, 107, 114, valor total registrado: R$ 26.178,80; L C
SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 14.959.265/0001-26, itens 6, 44, 49, 67,
89, 88, 95, 100, 101, 102, 103, 104, 108, 112, 113, valor total registrado: R$ 90.259,90;
SANIGRAN LTDA, CNPJ: 15.153.524/0001-90, itens 1, 2, 3, 4, 5, 8, valor total registrado: R$
12.084,00; VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 31.868.626/0001-48, itens 15, 17, 18,
22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 40, 54, 59, 62, 66, 71, valor total registrado: R$
6.604,50; RML ROLL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 34.118.962/0001-61,
itens 31, 51, 57, 87, valor total registrado: R$ 9.390,50; REDNOV FERRAMENTAS LTDA,
CNPJ: 45.769.285/0001-68, itens 10, 11, 16, 21, 26, 32, 39, 41, 43, 50, 55, 56, 57, 58, 60,
61, 63, 64, 65, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 89, 90, 92, 93,
94, 96, 97, 98, 99, 109, valor total registrado: R$ 54.427,00. A Ata de Realização do Pregão
Eletrônico, na íntegra, encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, UASG 120669.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 120669

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 67269.000247/2019-74.
Inexigibilidade. Nº 1/2019. Contratante: BASE AEREA DE SANTA CRUZ. Contratado:
09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC. Objeto: Prorrogação
dos serviços de publicação de matérias em jornais de grande circulação.. Vigência:
17/06/2023 a 17/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.000,00. Data de
Assinatura: 17/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/06/2023).

GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120623

Número do Contrato: 29/2022.
Nº Processo: 67241.003590/2021-01.
Pregão. Nº 23/2021. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS. Contratado:
05.703.030/0001-88 - CARDEAL GESTAO EMPRESARIAL E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação de vigência para prestação dos serviços continuados de limpeza de áreas
internas e hospitalares com fornecimento de insumos para o Grupamento de Apoio de
Santa Cruz. Vigência: 11/07/2023 a 10/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
194.404,80. Data de Assinatura: 10/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/07/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 120623

Número do Contrato: 006/BAAF-BREVET/2022.
Nº Processo: 67241.002932/2021-68.
Pregão. Nº 14/2021. Contratante: 00.394.429/0076-28 - BASE DE RECEPÇÃO DE
VETERANOS - BREVET. Contratado: 10.321.422/0001-12 - MEDVITALIS SERVICOS
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência e da execução contratuais, pelo prazo de
12 (doze) meses - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTINUADOS, DE OPERAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CONTACT
CENTER RECEPTIVO E ATIVO PARA APOIO ÀS ATIVIDADES-MEIO DA BREVET.
Vigência: 01/07/2023 a 01/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
486.350,88. Data de Assinatura: 15/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
guaracigo
Realce

guaracigo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-12T02:46:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




